
令和３年６月１６日  

保護者各位 

                          
                       福井工業大学附属福井中学校・高等学校   

    校 長  佐々木 栄秀    

 
学園周辺道路における送迎車駐停車自粛について（お願い） 

 
保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、朝・夕にお子様を送り迎えに来られる保護者の皆様に今一度ご協力をお願いします。下図

に示しました道路（赤線）は駐停車禁止です。道幅が狭い状況ですれ違いが困難です。生徒の安全

が損なわれる可能性があり、また地域住民の方々にも多大なるご迷惑となります。 

最近、部活終了時間にかけて、体育館周辺での路上駐車が多く見られます。一般の通行を妨げる

ような駐車も見られ、大変危険な状態です。送迎に関しましては、下記の注意事項を守っていただ

きますようご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 
記 

  １ 下図の赤線で示した道路は駐停車禁止です。 

   
２ 中学校と高校の間にある道路は午前７時３０分～９時まで歩行者及び自転車専用道路

です。自動車の進入は禁止です。（道路交通法による） 

   
３  送迎の際には下図３箇所の駐車場をご利用ください。 

   

       
 駐車の自粛をお願いする区間 

 

 

 

駐
車
場
① 


